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6ENERA|- TNFOBMATION: Tax Cod! Se(tion 26.04k)requires an ofllcer oremployee derignated by the goveming body lo (alculale lhe no new revenue t.x rat€ andvoie.

to th€ gove.ninq body by Algurl7 o. a5 soon thereaflet a5 pra<licabie.

Thir worksheel is for s(hooldirtricts with Chapt€r 3l3.greem€nti only- &hooldislrids thal do ool have a Chapte.3l3 agreernent should ute Complrolhr Form 50{59Idx
Rote Calculorion Wo theet, School Distitt withoul Chaptet 3 l 3 Ageements.

water dislridr.r defined unde.water Code Seclion 49.001(l) should ure Complrcller Form 5&858 WorcrDittictvotet Apptot/olTox Rotewo sheet fot Low fox Rale ond
Developlhg Ditrri.ts o. (omptrollet form 50-860 Developed Watet Disticl volerApprovol Tox Rote Wotkhee( -

All other taxing unts should ute Comptroller form 50.856lox Rdte Col.rldtion,laxing UnitsOthet fhan School Distictt.

lhe sdme amount of revenue if applied to the same p,operties lhat dre rnred io bolh years (no new laxes).When appraisalvalles ifl(rease, the NNR tax rate should de(rease.

Chapter 311 agreement! allow a s(hooldis$icl to limit the lalue ol certain qu.lifed property:ubject to the.greem.nt for lhe purpores of maintenan(e and operatioor (M&O)

aqreemenr muri cal(slaie lhe NNR rax rate lor M&O aod l&S punoees leparatelyand lh€n add togetherto derermine lhe currenryea, totalNNR rai rate.

Form 50-884

,794,078,765

2.20r9Ureilingr.Eorer20l9totaltarablevallreolhomerteadswilhtaxceilinqr.fteseindudethehome5teadsolhomeown.rrage65or
olde, or disabled.: ,24,084,155

3. Prelimif,ary20l9adjusted l&Stax.bl€value.Subtra(l Llne2 from Line l
5 769.994,610

20l9 totall&S t.xable value. Enter rhe amounr of 2019 r.rable value on lhe 2019 rax roll today. lnclude .ny .djuttmentr dnce lad yea*
certioralion,.x(lude one fourih and onerhird ov.r-appr. isal (orc(tions made onderTar Code se(lion 25.25(d) from ihese adjurtments.
Ex(lude any prope(y vallje rubjert to an appealunder Chapter42 ar of]uly 25 (wllladd undi5puted value in Line 8].1]is lotal includ$ th€

tax.ble value of homesteads with tar (eilings lwilldeduct in Line 2).rThis alro in(luder the laxable value of property rubject ro a Chapt€r 313
ngreement prior ro the limilalion.

4.2ol9tarablev.luenotsubje(tM&Otarstlon,duetolimit.tionuod€rT.rCod.Chapter3l3.

A.2o19l&Svaheofpropertysub,e.ttoChapter3l3.greement.tnr.rlh€toral20l9appraisedvalue
ol propedy subjecr ro a chapter lll igreemenl:

B.20t9M&Ovalueofpropertyrubje.ttoCh.prer3'l3.greement.Enterthetotal20l9limrtedvalue
ofproperty subje(r ro a Chapter ll3 agreemenl: s 47,651,780

C. sub(acr I Irom A

5, P.eliminary 20r 9 .djusted M&O taxa ble v.lu€. subtra( r Line4a *om Line l.

' Ier hrCod€q16.0ll1r4)
Ic, hxa. !260r-111)

s 47,65'1,780

,722,342,830

ror .dd il ional ropie5. viril: compt.olle r.lexar.govltareilproperty-taxFornr d../eloprd by: l{'r.n (dmpiloller ol Publi. Ac!ounlt PIop{rry,rr Assrttance Drvrsron

50.{8,i. i-10

ilAriounlrB

s

SECTION 1: No-New-Revenue 1ax Rate



2o2oTar Rate Caltul.tion Work5heet - SchoolOlttri(t5 torm50'884

6- 2019 total.dopEd l.x rit.. Separate lhe 2019 adopted lax rate l.lo itt two(omponents.

A.20l9M&Ot.xralc:

8, 2019 l&S o, debt r.te

7.20'lgtax.blevallelostb€cau!€(ounappealsorARBde(isiontredu<ed2019epprdisedvalue.

A. Oriqinal20l9ARB v.lues:...... ....

B. 20'19 values resllting from fin.l (oundedsion3

C. 2019 vahe loii.Subnact B flomA.r

20l9 taxablc value subj€<t to.n appealunder Chapter 42, as o, lllly 25

A. 2019AFB(erlifiedv.lue: .. ...........

8. 2019 dirput€d valuel

C. 2019 undisput€d value. Subiract B frcm A'

ffi

15. Tot.l adjurtment5 for lort value- Add tlnei 12, I lC and l4C.

0.97000,5100

0 46000 /5roo

''t

I

0

9. 2019Chapter42 related.diu5ted valu€s Add Line TCand 8C. 0

10.20't9M&Otaxablevalue,adjust€dlora<tual.ndpotential(ourt'ord€rededruslmenlr.IhetaxablpvalueforM&Opurpose!5houldbe
lessihan lhe laxable value lo.l&5 purposes. Add Line 5 and Lin€ 9. , 722,342,830

':1.20191&Staxablevalue,adjuttedlor.(tualardpotertial(oun-orderedad,uitmentrThetaxablevalueforl&Spurposesshouldbemore
lhan lh€ tax.bl€ va ue,'or M&0 penosee. Add Line 3 and Line 9. 769,994,610

'l2.2Ol9tnrablevalueolpropertyinlerritorylhes(hooldeanneredaftcrJan,l,20l9,tnlerthe20l9valueofprop€rlyindeann€xed
0

I 3. 201 I taxable value lo5t becaure property first qualified fo. an €xemption in 2020. lf the s.hool djstri(t ifl(reased an original exempiion,
u9e the difference betwe€n the original e)(empted amount and lhe increaged erempled anoufll. Donol indude value lost dueloteeportor
qood9,in, ransil, lempora ry diganerexempionr, Note lha! lowering the amount or percentage oian e)dstang e)(emption in 2020 does not
creale. n€w exemplion or reduce taxablevalue.

A. Abrolure.r€ ptioni. Ure 2ot9mar*€1vrlue 5 244,440

B. Padi.l exemptions.2020 exemplion amount or 2020 percenta9e exemplion timet 2019 vrlLre: .5 221 ,990

C. Value lo!r. Add A dnd 0.' s 466,430

l4.20t9taxablEvaluelostbeGrseprope.tyfiBtqlalifiedlor.gricultur.l.ppriis.l{l-dor1-d-l),timberapprairal.reoe.tion.l/
.(eni( .ppr.bal o. publi( a(.Esr airporl spe(ial .ppt. i3:l In 2020,1.J3e only ptopenie! that qualified in 2020 fo. the fit't timej do nol ure
properlies lhat qualified in 2019.

A. zolemarketv.lue:.. ..... ... | 770,429,040

8. 2020 produ<tivity or5ped.l appraised valu€: \ 221,990

C. Value lost. slbtrn(t B frcm A.' ,745,116,54O

5 7 45,582,970

16. Adjurted 2019 M&o taxabl€ value. su bl.ac t Line l5 tom Line 10.

Nole: lflhe qovem,ng body ofthe schooldirli(l governs a junior rollege dinricl in a county whh a populalion ofmorc lhan two million,
rubrracl lhe amount of M&O ra)cs the governing body dedicaled lo lhe iunior college dietri( in 20l9lrom the result. , 721 ,876,400

17. Adjusted 20r91&S taxabl. va lu€. 5u btrncl Line l5 kom Line ll

Note:rl rhe golerninq bodyoithe schooldistrict gov€r.r dj!nior(ollege distri(r in a county wirh a poprlarion ol more than two million,
lubrra(r rhe amounr of M&O tar€s the governing body dedkated to the junior .ollege dittdcl in 20l9lrom lh€ result-

18. Adju3ted 20r9 totalM&O levy. Muhiply Li'l€ 6A by Lin€ 16 and divide by S100.

L)r r..ld rr inrr,rl .oprr5 ! 6n: (orn ptroller.texn s.gov/ta xei/property-tar P,lge 2

5

t

t

t

t

,0

5

5 769,5?8,180

, 7,OO2,2O1.OO



:020 Tar Eate Cal(ulation wo*sheet - S6ooloirtict3 Form50-844

't 9. Adiusted 20:9 totall&5,evy. [4ulriply Line 68 by Line ] 7 and divide by 5100

20. Taxes refundedforyea6 pre<sdin9 tar year2019. Enlerth€ amounl oflare! refunded by lh€ dislri.t lortaxyea6 preceding lax year 2019.
Ty per o, r€fund5 jn dude cour t de(ision5, Tax Code Serlion 2 5.25 (b) and (c) (orre(tion5 nnd Tax Code Sertion 3l .l I p.ym€nl errors. Do nol
,nciude rclundr fo. rax ye.r 20!9.lhje line appliet only lo tax yea6 pre(eding tax yea.20l9.'

A. IU&Ol.r.trefurdedfortaryearspre(edingtaxyea.2o'19:............. 54,612'00

B. l&stare! refund€d fortar ye.rspreceding tar ye.t 2019:... ....... 5 2'029.00

21. Adjusted 20r9 M&0levywith retundr. Add Liner l8 and 20A.'

22. Adjurted 20r91&S l€vy wilh refond(. Add Lines l9 and 208 i0

, 26,494 120

s 3,539,829.00

,7,006,813.00

s 3,541,858.00

s 816,949,787

, 26,494,120

s 
790,455,667

5 42,196,450

23. Total2020l&5 tarable valueon the 2020 @rtified a ppraisi I roll tod.y. Tht value jncludeJonly cenl,ied valles and include! the tot.l
taxable value ofhometlead! with lax (eilings (willdedu(t in line 25).There homerreadt include homeowners age 65 or older or diiabled. rt

A. Certified v.luss: ' . .. t

B. Pollotion <ontroland energy norage system €temption: Deducl lhe valle of poperlyerempred for
the(ufienr tax yenr Ior the firsr lime at polluljon conlrolor ene€yrlorage rytlem prcpert. ... .. . . . . . .

24. Iotalvalue otpropertier under prolestor not in(hded on (€rtified appraisel roll.rl

A.2020t.rablevalueofpropeniciundc,prolert.The(hietappraiser(ertiileralirtofpropertietrtilluoderAaBproten.Thelirt
rhow! the appra isal d Blncl! value aod lhe larpnyer'e claimed vallre, if any, oran ertjnale of the value ifthe taxpayer wine. For e.ch of
lhe prope(ier under protesl, use the lowerl oflhege values.

C. Total2020valu€. SLrblracl B from A

€nler lhe rol.l!alue under proten.rl

E.2020valueofpropeniesnotunderprote*orincludedon(erlifiedappr.is.lroll.Thechiefappraiierqivesr(hoolditlrictsali5t
ol lhose ta)@ble properties lhil the chiefappraiter knows about but are not in(luded an rhe apprairal roll (ertlfi(ation. Thess properties

a r€ ako nol on rhe litl of properries thal are 3t ill unde. proten On this lirt of prcpertiet the dief appaiser includes the marl(el
value, appraised value and ex€mplions fo,lhe preceding yearand a realon.ble estimale oi rhe ma.kervalue. appr.ired value and
eremptions for rhe c!rrent y€ar. Ure lhe low€r mnrket, appr.ked ortaxablevalue (arappropri.t€)

tnrcr the lotal value not on lhe roll

C lolalvalu€ und€r protestor not certlfiod. Add A and I

20?0lax ceilinqsand new property valuefor Chapter 3l3limlrations.

A. 2020 t.r(eilings. Enter 2020 lolal raxable value ofhomeneadswith t ( (eilinqt. These indude
the hornetteads ofhom€ownrl5 ige65 orolder ordisable'" -.-...,...,...,...,,...,.,,,......

8. 2020 (hapter313 new prop€rty v.lu.. Enter 1020sew prope(y valle of property

rubje(l lo Chdpler 313 agreements.'- .....

+s

+5

0

25

27.2020tax.bl€valuenoteublectM&Otaration,duetolimitalionunderChapter3l3.

4.20201&Svalueofpropenylubj€(troChapterlllagreenrenr.Enr€rrh€toral2020app.aired

C. Add A and I

26, 2020lotall&5 bxable value. Add Lines 2lC,rnd 24C.subr,,rcl Line 25a.

value of propery rubject !o a Chapler ll3 ag.eemen1. . . . . . .

C. Subtra( B from A

B,2020M&0valueofproperlytubjectloChapter3l3ag.eement.Enterthetolal2020limited
v.lueofprop€rty 9uqe(l to a (hapler.lll agreement. . . s 42,196,450

t I& lI tode 5 2a0r rn )
'' Ia r.r(o& 96 r6nl?,26o.k.)r

', rd rJr(o& q26o1l4and(d)

tr r.r tirCo& 526.0r?l6i((,(ltr)
,, rer t Cod.I26.0r2(6)16]ti)

.n, dd ri,on 1 .nFre !. !inr (omptroller.texas.gov/taxe r/p roperty-tax Pitg-.l

5



2020Tax Bate falculation Workheet - 5chool 0istri(ls torm50-884

28. 2020total M&O taxablevalue. Subtra( Line 27C iiom Line 26.

29. Tot.l2020 rarable value of prop€rtier in territory annered afler Jan. l, 2O19, ln(lude tloth realand peronal property. Enter the 2020

value of property in tetrilory annexed by the 
'chooldistricl.

0

30. Totrl 2O2O t.x.ble value of new improvem€ntsand new persoDal property lo(.led in n€w improvement . Newmeantlh€ item was not
on the app,arlal rollin .1019. An improvement is a boitdin!, slftrclure, fi(ure or lence ere(ted o. or a,flxed io land. New additions to existing
rmp.ovemenlr 

'ray 
be in(luded iIlhe appraBed valoe.an be det€rmined. New perronalprop€(y in..ew improvem€nl mutl have been

brcuqhl into rhe schooldistd.t aller Jaf. l, 2019, and be lo(at€d in a n&./ imprcvemenl-

31. Total .djustments !o lh€ zo20tarable v.lue. Add Line 29 and Line 30.

5 748,259,217

s 5,764,47O

s,764,470

742,494,747

s 784,691 ,197

5 0_94368 /sroo

s 0.45130 /!roo

, 1.39!98 61oo

s 0.04000rr00

s 0.05000 nroo s O.050OO /sroo

32. Adiutted 2020 M&O t.$blc value. Sublracl line I I ltom Line 28.

33. Adiurted2020 t&S t.r.ble valu€, Subtrad Line ll from Lrne 26.

34. 2020 nNn M&O tax r.te. Divide line 21 bylin€ 32 and mulliply by St00.

35. 2020 Nt{R l&S tax rat€. Divide line 22 by line 3l.nd multiply by 51Cro.

35. 2020 INBtotal tar ratc. Add Line l4 and une 35.

voter.approvallar rate $al it lplit inlo thr€e teparate rales.'3

l. Maximum Com pressed Lr Rate (IllCR ): A disr*l'! maximum compressed tar rate B defined as the lax .are for lhe cunenl t x ye.r per S 100 of vrlu.lion of t.x.ble property

at whkh the dhlrict mun levya maintenance and operation5lax to recei\€ the lull amount of lhe tier one allotment.''

2. Enridmertr.r nate (OTR): rc a districls ennchment rax,ate is dellned as any lax efo( in ex@es of the district! MCR aod lesr lhan S0.17. The enidment tax rate ir divided
into golden penni€land ihetopper pennieel School dktrir tt .an clai,n up to 8 golden pennies. not subje.t to <ompresilon, nnd 9topper pennietwhld are rubiect to
(ompres5ion wilh any increates in lhequaranteed yield.rr

bondland otherdebt re<ured by prop€rty tax ievenue.

in M&O tax revenue lorlhe purpote of paying lhe distict3debt servi(e.ir

A r(hooldirrrid may adopi a M&O t.x rat€ rhat exce€ds the MCR in oder to m.inlain the 2020 2021 r<hoolyear basi( allorment ifit heet! @rtain Equk€menl! and re<€ives

approvalfiom TEA. nef€rto tdu(ation Code, Se(tion 48.2551torlnote information.

A dirtndmu'l complet€ an eh-i(iency audit b€fore seeling voler approv.lloadopi a M&O lax rale high€, than the cal.ulatedMSO tar ratq holdan open meeting todis(Ussthe

audit. r'

oislricts should review i.form.tiori frcm TEA when calculatinq thek voter'approval rale.

37,2020marimum(ompr€ss€dr.xratelM(B).TEAwillpublkhcomprestionra\erbaredondislri(tandsrar€widepropedyvalqegrowth.Enter
rhe ( hool d 6li( t5'miximum (omp.eeeed rale bared on 9 uidan(e from TEA r! s 0.9'1640,s,00

38. 2O2O enri<hment tax rat.IDTR). Enter theqreaterofA and g 16

A. Enie, rh€ disrricr'r2019 DTR, minur anyrequired redu(rion !nde, EducationCod€ Section 48.202(f) . . - . . . .

8. Emer 50.05 p€r Sl00 ol ra)(able value ifgoveming body of r.hooldisl.i.t adopB 50.05 by unanimoue vote.

l{ nor adopled by unanimous vot€, enler 50.04 per Sl00

^ ralddaod.9.3.l9rrrlrlli le Ii: Codr !76.031j1 lid Lr adu G& $.5 m!,
I' Lr.€duCod.tta&10?lr l)11)a.d.3.102(r)

" ld Edu (od. tat.oor r(.1

! ra tdu.aod.qll lMlb l,
r Tq. Ed!.Codr tla&?5t 43)trl(bJ(rl.ndlb)(?l
. rs ru fod.116 0r{n)t2)

t r, rdrllt i.i frl (ofr. !. ! ir:r: com ptro llertexa5.gov/taxe r/property-tar

5

rlTaxlAte



2020 T.r nnte Cal(lllalion worksh€€t - sdool Darlri(tr torm 50-844

39. 2020 malnten.n(e lnd op€ratlons {M&o) tax rete (Ia). Add liner 17 and 38-

Nore: M&O r.: rat€ may nor ex(eed ihe 5um of t0.:7 and lhe prcduct oflhe nat€ compression pe(entage mulriplied by s1.00. u

rm. Total 2020 debt to be paid wlth pmperty t'r r.yenue,
oah meanrlhe interestand principal that will be p.ldon debls that:
(l) ArP paid by propeny t.x€r,
(2) are se(ured by propenytaxes,
(3) ke rcheduled for paymeot over a period longerrhan one yeat and
(4) Are notdatrlfied in the rdooldistri.t! budg€l as M&O expenses.

A. Debt indude! contracrual paymentr toother schoolditlrirt! thal have io(uned debt on b€hallof thir r(hooldistrict, if those debls
meet lhe four(onditionr above. lndude on ly amounle lhat willbe paid from poperty laxrevenue. fu not indude appraisal distri:t
bldget p6ymenB-

, 0.96640 /5roo

s 3,608,078.00

5 0.00

s 3,608,078-oo

L Subrracr unenombered fund amouai u5ed to redirc€ lolaldebl

C. Subtra.t stateald recerved forpayinq pnncipaland rlrleresl on debl for f.cililies throlgh th€ exirnng
debr allolment p,ogrdm and/or inttru( rional facililir! allolment p.ogam dsbt ..-.

43. 2020 anlidp.ted (oliection rate.lfthe anti(ipated rate io A is lower than a(tualGlesin 8, C rnd D, enter the loweet rate from 8, ( and D.lf
theanricipated rarein A i5 higherthan ar lEali one ofthe 

'nles 
in lhe p,iorthreeyears, €nter the rate from A. Nolelhatthe rale can begreater

than 100% r'

D. Adjurtdebt Slbtla<l B and C fiom 4..

41. (€rtified 2019 ex.ers debt .oll€(tiorlr. Enler lhe amounl (eaafied by the (olledor.'J

42. Adiulted 2020 debt. subrra(r line 41 t.oF line 40D.

A. Enlerthe 2020al)licipated colle(tion r.le (e(ified by lhe.olle(tor.r'

C. Enter the 2018 a(llalcollecton rat€

D. Enterthe 2017 a(lualcolle(lion rale

44. 2020 debtadjust€d torcolle(tioni Dividc Line 42 by Line 41.

45.2020totalt.xablevakre.fnrerrh€amouflronLine26ofrhe/vo.Nelv-EeveruefoxRoteWo sheet.

46, 2020 debt rat€. Divide Line a4 by Line 45 and muhiply by 5100

47. 2020 voter-approval tar r.t€. Add Line5 39 and 46

98

97

98

98

lfihe schooldh(ri(t re(eived d irlribulions fiom an eqoali2ation tax impored u nder former (hapt€r l& Edocation Code, add the NNRtax late at
of the date o(lhe counly unil syrlem3 abolition to lhe 5um ol Lines l9 and 46.11 s 1 .43217 B',I

n r.i rar codc 5616.0r.llr0) i.d 16 orlbl
! re! r,r (.d. 3q76.04rh), lh. r ) rid lh ?)

r. I rddi: rorJi co p,il. ,lin: (om ptroller.teta5,gov/taxer/proper!y-tax Paqe 5

,RalE

B. Lnrer the 2019 aclLal colle(rror ra1e5. . . ... ... ...

t

-s

-t

98,u

, 3.63i,712O0

5 790.455,667

5 0.46577 ,516s



2020Tar RaleCal(ulation workrheet s(hoolDistri(t5

!(hooldirtricl mun provide the raxals€lrorwrth a copy oftheTCEQ ktl€r ofdeterminalion lhat stats theportion ol rhe(onofthe inrtallation forpollution control.

ThB re.tion should only be (omplered by d sdooldittrict that ures M&O Iunds to pay for a facility, devi.e or merhod for the.onlrolofak, water or land pollution.

Form 50-884

A 100

,/r r00

4a. (ertified €xpens€s from theTera! Commission on Environmental Qua lity (TCEQ). Enterthe amounl (€rtifled in the delerminalion le|ler
from JC[Q.'r Ihe schooldinrkr shall prov]de it! lar as5e!to. !!ith n .opy ot lhe letler. "

49. 2020 totalt.r.ble v.lue. [nler rhe dnrount on Lin€ ]J of the o.Nei{-Reve oue lax Rote Wo shee|

50. Addltional r.t€ for pollution (ontrol. Divide line48 by lioe a9 and multiply by 5100.

51. 2020 voter-. pproval tar rate, adiurted lor pollution (ontrol. Add line 50 and lin€ 47

lndkate lheapplkable totdltax rate! as (alculated above

No-New. Revenue Tax RaIe .

tird rrr 20)0 NNi rir rL ron li016
5 1 .39499 /5roo

voter.App,oval'ax qate.

Ai:ppk,r(..nre' De rD0 eor.. roprovalrr! r ! rrd'r tLi( 4) o. Ln( 5r

s 1 .43217 $M

emptoyee oflh€ (hooldirlri(i and have calcLrlated rhe rax rares in a((ordance wth Gqutements in Ta)( (odeand Edu(ation Code.rr

iL% T KAT H Y C O N N E R SS,I11";ffi:,'.,:"S;1", "..",H5 
-

f,l'[r Kathy Conner
Pnnr.d Name oiSdool D6!rcr RcorrsenDrive

s<hoor D6rn.r Aep,eicnliive

i (i r r,ldii ' 
rnrl .o0i.,\. ! D, i: (om pt rolle,.texa5.govlta xes/property-tax

SECrION 3:Viiter ent fr ti Pdtlttioii't6ntmval Ra

I

t

5

5

SECTION 4: TotalTax Rate

SECTION s: Schoc


